



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

Wc SRZODĘ DNIA 7. LUTEGO ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 7. Lutego. Podczas ostatniego zaćmienia Xiężycy, dnia 3. przeszłego miesiąca przypadłego, dało się widzieć w Anglii nad Miastem *Wells*, niedaleko *Bristol*, osobliwsze natury widowisko, które mniey biegłych w *Fizyce*, wielce przestraszyło. Gdy Xiężyc doskonałe zaćmił się, ukazał się gruby y ciemny obłok, mający w sobie ognistą kulę, tej wielkości, iak dywa Xiężyc w pełni. Ta ognista kula, wzniosła się potym w górę, y rozpukła się.

Z Paryża dnia 16. Stycz: Dworowi naszemu, o interesa *Porty* trofkiwemu, nic wesołego ostatnie listy *Carogrodzkie* nieprzyniosły. Podróż *Imperatorowej* Jeymości do

Chersonu, wielce niespokoynym czyni cały *Carogrod*. Mowią, że *Porta* uczyniła odezwę do Dworu *Rosyjskiego*, iż tameczna *Monarchini*, może się każdego czasu koronować iako *Krolowa Tauryjska*, ale w swym *Peterzburgu* lub w *Moskwie*, alboli też w iakimkolwiek Mieście Państw swych *Pułnocnych*; lecz odprawować tę uroczystość pod bokiem *Porty* w *Chersonie*, jest to natrzęsać się z *Turkow*, ktorzy nigdy tego nie zniosą, y krwawą wojnę ostatniemi siłami rozpoczną. Ostatniaż to rzecz, ostatniemi iuż siłami robić; a to jeszcze przeciwko temu, który coraz więcej nowych sił nabiera.

Z *Carogrodu* d. 29. Stycz: W te-

rażniejszych nie naysmyślniejszych dla *Tureckiego* Państwa okolicznościach, cieszą tutejszą Stolicę rozgłoszoną niedawną nowiną, że *Xiąże Herakliusz*, ieden z nayspotężniejszych w *Georgii*, odrzucił się od *Rossyi*, y znów za *Hołdowniką Porty* ogłosił się; o to tylko z Ministerium *Tureckim* teraz umawiając się, ażeby ow sromotny y barbarzyński haraż wyplacania się *Turkom* pewną liczbą niewiaśt *Georgianskich*, zamieniony był w pieniądze sumę.

Z *Nitawy d. 12. Styca*: Listy z *Peterzburga* donoszą, że odyazd *Imperatorowej Jeymci Rossyjskiej*, do *Kiowa* y *Chersonu*, nannaczony jest niechybnie na dzień 14. tego miesiąca, w który to dzień *Monarchini* z *Peterzburga* wyjeżdża do *Cariskoie Selo*, a ztamąd dnia 18. rozpocznie podróż do *Kiowa*. *Młodzi Wielcy Xiążęta Jchmć Rossyjscy* dniem iednym swoy wyjazd pospieszą. Co się tycze *Dworu Monarchini*, który ma z nią być w tej podróży, niektore zaizły odmiany. Między *Damami Dworskimi Imperatorowej Jeymci*, ma się znajdować także *Jeymć Pani Branicka* *Hetmanowa W. Koronna*, która tym końcem wyjeżdża do *Kiowa*.

Z *Paryża d. 15. Styca*: *Hrabia de Vergennes* lepiej się mieć poczyna, y znajdował się nawet już na *Radzie*. Dnia iutrzejszego ma być on przytomny podczas zamiany *Ratyfikacyi* zawątego granicznego *Traktatu* między *Franeyą* y *Hiszpanią*, z strony gor *Pyrenejskich*.

Deputowani Parlamentu de Besançon w przeszły piątek mieli audyencyą u *Krola Jmci*. Ta *Deputacya* składała się z 15. osob. *Krol Jmć* barzo był rozgniewany, poszarpał pomienionego *Parlamentu Wyrok*, y rozkazał *Deputowanym* we 24. godzinach wyiechać z *Wersalu*, nie wstępuiąc do *Paryża*. Iak tylko ci *Deputowani* pewroczą do *Besançon*, natychmiast tamedzny *Parlament* ma się zgromadzić, chcąc się stośować do woli *Krolewskiej*, pod karą wpadnienia w nayswiększą nieśaskę. *Deputowani* od *Parlamentu de Dijon*, których jest w liczbie ośmiu, dnia dzisiejszego mają mieć u *Dworu* audyencyą. *Tamedzny Parlament* oporem się postawił, *J. Panu Amelot*, *Krolewskiemu Intendentowi*, względem *ekekucyi Krolewskiego Dekretu*.

Zgromadzenie oświeconych ludzi, nie do dziewiątego *Lutego*, iak pierwicy głoszono, ale do 29. jest odłożone. *Pierwsze zgromadzenie* ma się odprawić w *Zamku Wersalskim*, inne zaś będą się odprawowały w *Pałacu* zwanym *Grand Trianon*, będącym w *zwierzyńcu Wersalskim*. *Wchodzące* do tego *zgromadzenia* osoby, które nie mają swoich ekwipażow, *Krolewskimi karetami* będą przywożone. *Istotna rzecz*, która na tym *zgromadzeniu* ma być układana, są *interesa skarbowe*. *Generalny Kontrolor* powiedział otwórzyscie *Krolowi Jmci*, że nowe *zaciągania długow*, nie dążą do polepszenia *stanu kraju*, y że o inlych

lepszych od tego pomyśleć należy
środkach y sposobach, podczas
Zgromadzenia następującego.

Gdy Xiążę Jmé de Praslin był
przyimowany y kreowany na *Para
Francuskiego*, deliberowali *Parowie*,
y twierdzili, iż wszyscy *Parowie*
powinni być umieszczeni w Zgro-
madzeniu *des Notables*. Ale im da-
na była odpowiedź, że to Zgroma-
dzenie, nie jest powszechne.

Z *Madrytu* d. 30. *Grud*: Xiężna
Jeymé *Asturyi*, przed czasem niezdy-
we powiła dziecię. Jednakże, ile
teraźniejszy iey stan pozwala, dość
w dobrym znajduje się zdrowiu. Krol
Jmé, nowej *Francuskiej Ostindyjskiej*
kompanii, pozwolił wyprowadzić z
Hiszpanii 2. *Milliony Piastrów*.

Z *Lowanium* d. 10. *Stycz*: Spo-
koyność y porządek jest tu wpra-
wdzie znowu przywrocony, ale par-
don dla osadzonych w więzieniu A-
kademii ośmiu *Seminarystów*, y dla
12. tychże trzymanych w domu pod
aresztem ieszcze nie przyszedł z *Bru-
xelli*. Niebędzie on ztamtąd przysłany,
ale prosto z samego *Wiednia*. W semi-
narium ieszcze stoją żołnierze. Po-
wiadaią, że Dwor nakaże ścisleysze
y ostrzeysze weyrzenie w tę rzecz
całą, przeto powstaie bojaźń, ażeby
osoby wyższej dystrykcyi, niebyły
w tę sprawę wplątane.

Z *Wiednia* d. 13. *Stycz*. Od gra-
nic *Tureckich* przywieziono wielkie
kontrabanda w towarach bławatnych
y bawelnianych. Właściciel ich jest
w areszt wzięty, y do *Wiednia* przy-
prowadzony.

W *Czechach* 972. nowe Plebanie
ustanowiono. Wiedzieć można teraz
z ukontentowaniem, na co Mo-
narcha obraca pieniądze z depo-
zytu *Kassy Religii*. Na przedmieściu
Erdberg, za pozwoleniem Cesarza
Jmci, będzie wystawiony Kościół, y
pieniądze na to mają być wydane
z *Kassy Religii*.

Z *Frankfortu* d. 10. *Stycz*: Mamy
tu Cesarzką odpowiedź, daną Arcy-
Biskupom z okazji kłotni y sporow
między Dworem *Rzymskim*. Cesarz
Jmé za sprawiedliwą uznaie ich re-
zolucyą przedsięwziętą do windy-
kowania Pasterkich prerogatyw, y
wyrugowania z Kościoła Bożego
złych zwyczajow. Dodaie do tego,
że takowe przedsięwzięte kroki w
iego dziedzicznym Państwie, barzo
zbawienne przyniosły skutki, y że
życzy tego, ażeby one y u nich
wprowadzone zostały. Donosi im
także, że oni podług konstytucyi
Imperii są obrońcami Kościoła *Nie-
mieckiego*. Przydaie naostatek, że
do dopięcia tego, potrzeba naprzod
z Biskupami, y nawet z świeckimi,
w których Państwie oni mają swo-
ie Dyecezye, znieść się y zgodzić,
dla otrzymania lepszego skutku.

Z *Madrytu* d. 2. *Stycz*: w *Herolu*
będzie wystawiony jeden okręt, kto-
ry ma zawieść do *Hawany* to wszy-
stko, cokolwiek potrzeba do wybu-
dowania okrętu liniowego. Od czasu
pokoju, tak wiele nowych wojen-
nych okrętow w naszych Osadach
wybudowano, iż tuteysze morskie

ty, sprawiedliwie znacznemi nazwać się mogą. Te okręty, prawie wszystkie, są miedzią obite.

Z Londynu d. 9. Stycz: Ministrowie Krolewscy czynią potrzebne przygotowania do otwarcia Parlamentu. Dwor nasz interesuje się do sporow Rzeczypospolitey Holenderskiej, y życzy tego, ażeby nastąpiła ugoda między Stanami y Xiążęciem Stadholderem. Często biegną kuryerowie z Nymegen do St. James.

Z Hagi d. 16. Stycz: Nigdy mniej iak teraz, można się spodziewać ugody Stanow z Xiążęciem Stadholderem, który z tym się ogłosił, iż pierwiey należy go przywrócić do dawnych prerogatyw, nim się przystąpi do iakichkolwiek projektow. Stany tego są zdania, iż nie mogą tego dopuścić, bez uczynienia uśczerbku ich władzy y powadze.

Z Hamburga d. 25. Stycz: W Aschaffenburg zawił się nieiakis arcywielki łotr y filut, zowiący się Konrad, który pod pretextem zafundowania Religii, w tamecznych okolicach wielkie łotrowstwa y złodzieystwa popełniał. Jest on heroldem wielkiej bandy, w ktorej y wyższego stanu znaydują się ludzie, y tacy nawet, o ktorychby wcale nie miano podeyrzenia, żeby się w tej bandzie łotrowskiej mieszc mieli.

Xiążę Jmć Elektor Koloniski w Monasterze miał przypadek spaść z konia; ale przecie żadne ztąd nie wynikło nieszczęście.

Z Hagi d. 19. Stycz: Francuski Minister y JPan de Rayneval wcale był kontenci z sposobu, w iaki byli przyimowani w Amsterdamie. Pomieniony JP. de Rayneval, dnia dzisieyszego przez Roterdam wyjechał do Paryża.

Z Paryża d. 15. Stycz: Proces Pana de Linguet, do dnia 3. Lutego jest odłożony. Adwokat jego złożył u Sądu Doktorow świadectwo, że on jest chory.

Mowią tu o zaślubieniu młodego Xiążęcia Jmci de Chartres z pewną młodą Niemiecką Xiężniczką; to jednak zaślubienie, chyba za dwa lata ledwo skutek weźmie, gdyż pomieniony Xiążę dopiero ieszcze ma lat 13. y 4. miesiące.

Z Londynu d. 9. Stycz: Barzo niepomysłne dla Republikantow nowiny dochodzą z Ameryki. Wielki tam znalazło odpor wprowadzanie papierowych pieniędzy. W Rhode-Island, we trzy tygodnie już potym, iak dany został kurs papierowym pieniądzom, za sto na papierze, 50. gotowemi niechciano dać pieniądzmi.

Słychać, że Parlament zaraz przy rozpoczęciu pierwszey Sessyi, chce dać zezwolenie na pewną summę pieniędzy dla Krolewica Xiążęcia de Wallis. Ale to jest wiadomo, że wprzod z ramienia Krolewskiego musi być posłana Deputacya do Izby Parlamentowey, nim takowe Parlamentu dane będzie dla tegoż Krolewica zezwolenie.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W ŚRODĘ DNIA 7 LUTEGO ROKU 1787.

Z Carogrodu d. 29. Stycz: Przeszły Han Krymski, Sahin Gueray, udający się od Rossyi do Porty, otrzymał już pozwolenie od tuteyszey Zwierzchności, ażeby przybył do tey Carogrodzkiej Stolicy. Nie wiedzą tu co jest dziwniejszego: czy że ten Han śmie przed W. Sultanem stawić się? czy że W. Sultan śmie go do siebie przypuszczać.

Z Leydy d. 20. Stycz: Jest rzecz pewna, że Xiąże Stadhuder, gdy mu proponowano, żeby dawną harmonią przywrócił w Rzeczypospolitey, tę dał odpowiedź: iż niemoże wcale sezwolnić na własne iwoie poniżenie.

Z Holandyi d. 20. Stycz: Tuteysze Gazety następującą zawierają w sobie nowinę pod Artykułem z Stambulu dnia 15. Grudnia., Niepomysłne nowiny z Egiptu barzo zmniejszyły kredyt Kapitana Baszy, y trudno wierzyć, żeby on teraz potrafił zwycięstwo odnosić nad swoimi nieprzyjaciolami. To mu zarzucają naybarzieszy, iż barzo okrutnie y po Bárbarzyńsku postąpił z małżonkami Egypskich Beyow, którym wszystko pozabierał, a naostatki zaprzedał je iako niewolnice. Wszyscy w Egypcie mocno na niego powstają; nikt mu niechce odtąd być więcey posłusznym, y jeżeli W. Sultan prędko go ztamtąd do Stambulu nieprzywoła, powstzechny bunt w Egypcie nastąpi. Arabowie, tam także nowe dla siebie otrzymali pożyczki; wszelką przeznaczoną do Kairu żywność zabrali, a przez to Kapitan Basza w naykrytyczniejszey znajduje się teraz sytuacyi. Za pewną rzecz twierdzą, że W. Sultan piśał do niego, ażeby zabrane klejnoty małżonek zbiegłych Beyow, natychmiast nazad poddawał y wracał.,

„ Nie mamy potwierdzenia nowiny o utarczce, która była między Baszą de Scutari, y wysłanym przeciwko niemu wojskiem Otomańskim. Podczas tey potyczki, miało zginąć 20,000. wojska. Nie ustają także o tym głosić, iż Xiąże Herakliusz poddał się Porcie. Przeszły Tatarski Han Sahin Gueray otrzymał pewnie pozwolenie znowu

powrócić do *Carogrodu*. Powiadaią, że terazniejszy *W. Wesyry*, nie długo utrzyma się na swoim urzędzie. *W. Sultan* dawnego złożonego z urzędu *W. Wesyry* na dostojność pierwszego Ministra ma wynieść. „

„ Jeszcze nie jest podpisana nowa Konwencya między *Rossją* y *Portją*; lecz to jest rzeczą pewną, że *Dywan* rozkazał, ażeby *Basza d' Aghisca* niepomagał wcale narodowi *Legshier*. Jnni jednak powiadaią, że *Porta* w tey mierze nie nieuczyniła, owszem *W. Sultan* pomienionemu *Baszy* posłał w podarunku drogie futro y kosztowną szablę. „

Z *Wiednia* d. 17. *Stycz*: Już są w gotowości podróżne powozy *Cesarza* *Jmci*. Lokajom rozdane są futra do drogi. *Monarcha* pojedzie naprzód do *Budy*, a ztamtąd do *Chersonu*. Krok *Nuncyusza* *Stolicy Apostolskiej* w *Kolonii*, wielkie tu uczynił wrażenie.

Z *Rzymu* d. 5. *Stycz*: Słychać tu, że trzeci synowiec *Oyca S.* który jeszcze jest barzo młody kawaler, y pięknych przymiotow, wkrótce tu przybędzie dla zaślubienia sobie corki zmarłego sławnego bogacza *Lepri*; y że z tey przyczyny, zaśże między nią y młodym *Xiążciem de Sforza Cesarini* *Zaręczyny*, mają być przerobione. Przez takowy sposób, *Proces o Donacyą* *subtancyi Oyca S.* od nieboszczyka tey *oyca* uczynioną, lepiej zostanie zażspokoiony, aniżeli *Juryści* wie potrafiliby go załatwić.

Z *Hagi* d. 20. *Stycznia*. Piszą z *Paryża*, że *Kawaler d' Etienne* wynalazł sposób, ażeby robaczy drzewa, tak w wodzie, iako y na lądzie nie psuły.

Z *Londynu* d. 9. *Stycz*: Nasz drugi *Minister* u *Dworu Portugalskiego* *JPan Hawkener*, znayduie się teraz w *Lizbonie*, y zatrudnia się przyprowadzeniem do skutku nowego handlowego *Traktatu*.

W *Anglii* pełno jest teraz kupców *Francuskich*, którzy na mocy *Traktatu*, ofiarują swoje wino &c. A we *Francyi* także pełno jest kupców *Angielskich*, zalecających towary z swoich manufaktur.

Z *Wiednia* d. 14. *Stycz*: *Zakon Bonifaterski*, w przeszłym roku przyjął do swych *Szpitalow* (ktorych jest w liczbie 20.) 9,384. chorych, z ktorych 933. umarło; 8,451. liczą do zdrowia przyprowadzonych. *Archiwa Krolestwa Węgierskiego*, niebawiac mają być przeniesione do *Budy*.

Z *Brandeburga* d. 20. *Stycz*: Za pewną rzecz teraz głoszą, że *Xiąż* ze *Jmci de Mecklemburg Schwerin* przystąpił także do związku *Xiążąt Imperii*.

Do ponowienia zakazu grania we wszelkie gry hazardowne, na-

stępująca okoliczność, stała się pobudką: Pewny dystyngwowany Pan w *Berlinie*, przegrał jedney nocy 45,000. *Talarow*. Skoro się Krol Jmć o tym dowiedział, zakazał na nowo wszystkich gry hazardowych, y dodał, iż ktoby tylko ważył się ten zakaz przestąpić, bez najmniejszego względu, choćby był naydystyngwowanśzy, karze podlegać będzie musiał.

Z *Hagi d. 16. Stycz.*: Margraff *de Verac*, y JPan *de Rayneval*, przez dwa dni bawili w *Amsterdamie*.

Z *Hamburga d. 23. Stycz.*: Podczas parady czynioney w *Wiedniu* w dzień *Nowego Roku*, Szef *Węgierskiej Szlachetney Leybwardyi* naywspanialey ze wszystkich był przybrany; perły y brylanty, ktore on miał na łobie, taxowano na *Million Złt*.

Z *Kolonii d. 10. Stycz.*: Xiążę Jmć nasz Elektor bawiący się w *Monasterze*, w dobrym znajduje się zdrowiu, y pierwszych dni *lutego* powraca do *Bonn*.

Z *Wiednia d. 6. Stycz.* W przeciągu roku zeszłego w *Wiedniu* y na *Przedmieściach Wiedeńskich*, umarło 2,292. męszczyzn; 2,152. kobiet; 3,119. chłopcow; 3,005. dziewczyn, mniej niż 10, lat mających. *Summa* tych umarłych wynosi 10,571.

Liczba chrztow we wszystkich parafiach wynosi 4,779. chłopcow; a 4,593. dziewczyn. *Summa* ochrzczonych 9,572. Liczba dzieci nieżywych urodzonych 435.

Odprawiło się ślubow 2,690. Komparując Rok zeszły z Rokiem 1785. pokazuje się, że w Roku ostatnim 1,032. mniej było umarłych, y 281. mniej było chrztow niż Roku poprzedzającego; a 23. dzieci nieżywych urodzonych, y 202. ślubow odprawionych więcej, niż tamtego roku.

Z *Wiednia d. 14. Stycz.*: Za pewną rzecz teraz twierdzą, że dnia 7. *Marca*, Cesarz Jmć przez *Lwow* pojedzie do *Chersonu*. W *Pradze* będący Generał Major *Hrabia Kiniski*, ma się z *Monarchą* znajdować w tej podróży.

Między Dworami *Wiedeńskim*, *Neapolitańskim*, *Parmieńskim*, *Florentskim*, *Drezdeńskim*, y *Berlińskim*, mają się wielkiey wagi układać projekta, zmierzające do *Maryażu*.

Z *Paryża dnia 15. Stycznia*. Ponieważ kłotnie w *Rzeczypospolitey Holenderkiej*, przez w dobry sposób medyacyą niemogą być załatwione, przeto JPan *de Rayneval* z *Hagi* do *Werjalu* nazad przywołany został.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. LUTEGO R. 1787.

W tutejszey Drukarni *Po-leszwickiey* wyszły zdruku następujące książki: I. *Magazynu Anck-dotow* Tomik IV. ZII: 2. II Wiadomości o *Siewierzu* i dowody, tak na stronę tego Xięstwa, iako też udzieleni jego Xiążąt Biskupow *Krakow*: ZII: 1. III. Mowy z 10. ksiąg *Kurcyusza Rufa* wybrane i wytłumaczone od Profesa: niegdyś Literatury w korpusie Kadetow J.K.Mci i Rzezcypolitey.

Księgarnia *Grollowska* uwiadomiała osobliwie JJ. PP. Prenumeratorów na Dzieło pod tytułem: *Ustawy powszechne dla Dobrych moich rządow*, przez *J. O. Xiężę Jabłonowską*. Woiewodzinę *Braclawską*; iż drugi Tom tego dzieła wyszedł z druku, uprasza, aby JJ. PP. Prenumeratorowie raczyli odebrać. Można na to dzieło ieszcze prenumerować płacąc Czerw: ZII: 1. za 8. Tomkow, podług obfzerniejszego o tym prospekcie rozdającego się tamże *gratis*. Ktokolwiekby sobie życzył mieć to Dzieło przez pocztę zapłaci ZII: 34. Za *Warszawą* można prenumerować w *Poznaniu*, u P. *Krysztofowicza*, w *Krakowie* u P. *Grebła*, w *Lublinie* u P. *Galla*, w *Łucku* u P. *Sedlaczka*, w *Grodnie* u P. *Fechnera*, w *Mińsku* i *Nowogrodku* w składach *Grollowskich* podczas kontraktow y po wszystkich pocztaństach w *Koronie* y *W. X. Litewskim*.

W *Kamienicy JP. Swiniarskiego* na drugim piętrze dnia 30. Stycznia 1787. po obiedzie skradziono rzeczy następujące: *Tabakiera złota męska w owal w kwiaty*, zegarek złoty z *amelią* y pierścionek z *rubinkami* y *dymiantami* staroświeckiey roboty. Ktoby pomienione rzeczy dostrzegł, niech da znać do Kancelaryi do *JP. Swiniarskiego*.

Podaje się do wiadomości wszystkim Kredytorom Szl: *Jozefa Marklewicza*, iż na mocy reskryptu JKMcI agituje się Kommissya konkursowa względem umieszczenia tychże kredytorow, Akt ten Kommissyi z limity jest odwołany na dzień 10. Febr: roku teraźniejszego. O czym uwiadomiałac też kommissya zaleca, ażeby kredytorowie czynili swoje podług Prawa odezwy.

Browar duży murowany ze wszystkimi naczyniami, mieluch także murowany, folwark ze stajnikami, stodolami y szpichlerzem, 14. wlok pola omego, cegielnia, młyn czyli wiatrak, przy którym mieszkanie zaszydnie się, dom szynkowny przy Browarze y 10. czynszownikow na *Gotendzinowie* przy *Pradze* będące, kontraktem emfiteutyicznym na lat 40. porzynające od Roku 1782. wypuszczone, tudzież *Garbarnia* karczma na trakcie *Krolowieckim*, młyn mурowany konny, dom dla Rzeźnika y *łazienka*, tray ogrody duże, gorczelnia mурowana z naczyniami, dom nowy do szynku, dworek wygodny do mieszkania, na tymże gruncie czynszowym wystawione, y także dwie fabryki płocienna y sukienna zaszydujące się, są do ustapienia, y wraz z inwentarzem miejscowym do sprzedania. Ktoby sobie takowycze nabyć, y informacją zupełniejszą mieć życzył, ma się udać do *JP. Lehmana* Oberstleytnanta *Woysk Koron*: także mieszkającego. Pomienione posiadley, mogą być y po części przedawane.

Jan Kzholowski rodem z *Helna*, mający lat około 37. wzrostu niskiego, krępy, rudo zarastający, oka siwego, nosa pociągłego, mayster kunsztu szewskiego, porzucił żonę od lat 14. która to strapiona pozostała żona, uprasza o uwiadomienie życia iego lub śmierci do *Konfysytorza Krasnosławskiego*.

Dla wiadomości *Ziemianow Powiatu Olszeczowskiego* poprawia się omyłka w *Kalendarzyku*, y obwiezcza się, iż *JPan Atanazy Rzuchowski* był y jest patentowanym *Regentem* *Grodz Olszeczowskim*, nie zaś *JP. Paruszewski*, który *Regentem* w *Kalendarzyku* omyliwie umieszczony.

Regencya JKMcI *Prus Zachodnich* pozywa *ediktaliter* z instancyi *Uro: Goltza* *Kommissarza* *Sądu swego*, iako stronę y osobom obżalowanym tu po niżej wyrażonym przydanego *Kuratora*: imo. *Jakuba Grabowskiego* rodem z *Grabowa* inż od lat 40. niewiedzieć gdzie się bawiącego. zdo. *Szczepana Kierzychowskiego*, y *Jędrzeja* tegoż nazwiska ze *Sobądzia* rodem, od lat 8. nieobecnych. Tudzież *Elżbietę Borzefowską*, która się zaślubiła *Janowi Enkiwiczowi*, z profeslyi tkaczowi, także z *namienionego Sobądzia* rodem, a inż od lat 20. za granicą bawiącą, zto. *Bartłomieja* y *Macieja Cieszyńskich*, podobnież rodem ze *Sobądzia*, przeszło lat 15. y 18. nieprzytomnych. Wam więc, lub *Sukcesytorom* waszym rozkazujemy, ażebyście przed nami, y *Sądem* naszym naydaley na terminie zawitym d. 26. Kwietnia w roku da *Bog* przyszłym 1787, o godz: 8. ranney, albo też w *Registraturze* naszej stawili się, a to bądź osobiście, albo przez umocowanego urzędowicie *Plenipotenta*, y na popieranie strony powodowey odpowiadali wyroku *Sądu swego* oczekując. Jeżelibyście zaś na rzezonym terminie niestawili, wtedy *Sąd* stronie powodowey sprawę wprowadzać nakaze, y wniosekow wysłuchawszy, niestawiający wedle *opini* prawa *pro mortais* dekretem swym uzna y ogłosi, y to co z prawa wypadać będzie postanowi. Stawcie się więc y terminu pilnujcie. Dan w *Kwidzynie* d. 12. *Maja* 1786. *Regencya JKMcI Prus Zachodnich*.